
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 17.11.2022  № 6/59 

 

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам 

депутатов Совета депутатов поселения Московский 

 

В соответствии с пунктами 2, 4, 7.2, 8 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации» и частями 3, 6 и 11 статьи 13 Закона города 

Москвы от 6 июля 2005 года № 38 «Избирательный кодекс города Москвы»  

                         

                            Совет депутатов поселения Московский решил: 

 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета 

депутатов поселения Московский на 10 лет согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов поселения Московский  

от 17.05.2018 года № 4/64 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов 

Совета депутатов поселения Московский». 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию внутригородского 

муниципального образования в городе Москве - поселения Московский в течение 3 дней со дня 

его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 

«Вестнике Совета депутатов и администрации поселения Московский». 

       

 

Глава поселения  

Московский                                                                                                                            В.Ю. Чирин 

 

 

 



                                        Приложение 

              к решению Совета депутатов  

              поселения Московский   

                 от 17.11.2022 № 6/59 

 

 

Схема  

многомандатных избирательных округов  

по выборам депутатов Совета депутатов поселения Московский  

 

 

1. Избирательный округ № 1 

 

 

1. Количество мандатов: 5. 

2. Число избирателей: 15115. 

3. Перечень домовладений: 

 

          г. Московский микрорайон 1 дома №№ 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 к.1, 22 

к.2, 26, 27, 43 к.1, 43 к.2, 44, 45;  

          г. Московский микрорайон 3 дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 13;  

          г. Московский ул. Никитина дома №№ 4, 6, 8, 10;  

          г. Московский ул. Бианки дома №№ 1, 3, 3 к.1, 5, 5 к.1;  

         пос. Института Полиомиелита дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6;  

         ул. Татьянин парк дома №№ 11, 12 к.1, 12 к.2, 12 к.3, 12 к.4, 12 к.5,  

12 к.6, 12 к.7, 13 к.1, 13 к.2, 14 к.1, 14 к.2, 14 к.3, 14 к.4, 15 к.1, 15 к.2, 16 к.1, 16 

к.2, 16 к.3, 17 к.1, 17 к.2, 19 к.1, 19 к.2, 19 к.3;  

        ул. Зеленая горка дома №№ 1 к.1, 1 к.2, 1 к.3;  

        ул. Родниковая дома №№ 9А, 9А к.1, 9А к.2, 9А к.3, 9А к.4, 9А к.5, 9А к.6, 30 

к.1, 30 к.2;  

        ДП «Бристоль»; 

        ул. Киплинга; 

        ул. Шекспира;  

        ул. Диккенса;  

        пос. Ульяновского лесопарка; 

        дер. Говорово;  

        дер. Лапшинка; 

        дер. Румянцево;  

        дер. Мешково; 

        хутор Говорово; 

        СНТ "Верхнее Акатово";  

        СНТ "Ветеран-Лапшинка"; 

        ДНТ "Полянка-Лапшинка"; 

        СНТ "Тонус";  

        СНТ "Фея-Лапшинка"; 

        СНТ "Мешково-Центральное";  

        СНТ "Мешково-2";   



        СНТ "Гипрохим"; 

        СНТ "Дружба"; 

        СНТ "Заря"; 

        СНТ "Западный";  

        СНТ "Зеленая горка";  

        СНТ "Инструментальщик"; 

        СНТ "Медик-Румянцево";  

        СНТ "Медик-Румянцево-1";   

        СНТ "Мир";  

        СНТ "Мичуринец";  

        СНТ "Метро";  

        СНТ "Московский трубный завод"; 

        СНТ "Наука";  

        СНТ "Отдых"; 

        СНТ "Румянцево Хладокомбинат №8"; 

        СНТ "Солнцево";  

        СНТ "Труд"; 

        СНТ "Ясное";  

        СНТ "Родничок";  

       АКАТОВСКОЕ АБС; 

       ОНТ «Бараново»; 

       СНТ «Лель»; 

       СНТ «Карачаровец»;  

       СНТ «Солнечный-Внуково»;  

       СНТ «МАИ»; 

       СНТ «Пенсионер»;  

       СНТ «Первомайский райсовет»;  

       СНТ «Маяк»;   

       Квартал № 49;  

       Квартал № 51;  

       Квартал № 56;  

       Квартал № 58;  

       Квартал № 61;  

       Квартал № 118;  

       Квартал № 36;  

       Квартал № 45;  

       Квартал № 8;  

       Квартал № 12; 

       Квартал № 14;  

       Квартал № 16;  

       Квартал № 21;  

       Квартал № 24;  

       Квартал № 25. 

 

 

 



2. Избирательный округ № 2 

 

1. Количество мандатов: 5. 

2. Число избирателей: 14799. 

3. Перечень домовладений: 

 

г. Московский микрорайон 1 дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 5А, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 23, 23Г, 24, 25;  

г. Московский ул. Атласова дома №№ 3, 5, 7 к.1, 9, 11;  

г. Московский ул. Бианки дома №№ 2 к.1, 2 к.2, 4 к.1, 4 к.2, 6 к.1, 6 к.2, 6 к.3, 6 

к.4, 7, 8 к.1, 8 к.2, 9, 10, 11;  

г. Московский ул. Лаптева дома №№ 6 к.1, 8 к.1, 8 к.2, 8 к.3;  

г. Московский ул. Москвитина дома №№ 1 к.1, 1 к.2, 3 к.1, 3 к.2, 5 к.1, 5 к.2, 5 

к.3, 5 к.4, 7, 9 к.1, 9 к.2, 9 к.3; 

ул. Георгиевская дома №№ 1, 3, 5, 7, 9;  

г. Московский ул. Радужная дома №№ 1, 2, 4, 6, 9, 10, 11, 13 к.1, 13 к.2, 15, 21;  

г. Московский ул. Радужный проезд дома №№ 1, 3,  

г. Московский ул. Московская дома №№ 1, 2, 3. 

 

3. Избирательный округ № 3 

 

1. Количество мандатов: 5. 

2. Число избирателей: 14846. 

          3. Перечень домовладений: 

 

г. Московский микрорайон 1 дома №№ 28, 29, 30 к.1, 30 к.2, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42;  

г. Московский микрорайон 3 дома №№ 1, 9, 16, 17, 18, 19, 20;  

г. Московский ул. Бианки дома №№ 12 к.1, 12 к.2, 13;  

г. Московский ул. Лаптева дома №№ 2, 4;  

г. Московский ул. Никитина дома №№ 11 к.1, 11 к.4, 11 к.5, 11 к.7, 11 к.8, 11 

к.9, 11 к.10, 11 к.11, 12, 14 к.1, 16, 18 к.1, 20;  

ул. Георгиевская дома №№ 11, 13;  

ул. Радужная дома №№ 8, 14 к.1, 14 к.2, 14 к.3, 14 к.4, 14 к.5, 17, 19 к.1, 19 к.2, 

23, 25, 27, 29;  

ул. Солнечная дома №№ 7, 9, 11, 13, 15 (Квартал № 81); 

ул. Картмазовские пруды дома №№ 2 к.1, 2 к.2, 2 к.3, 2 к.4;  

ул. Саларьевская дома №№ 8 к.1, 8 к.2, 8 к.3, 9, 10 к.1, 10, к.2, 11, 13 к.1, 13 к.2, 

13 к.3, 14 к.2, 14 к.3, 16 к.1, 16 к.2, 16 к.3, 16 к.4, 16 к.5;  

г. Московский, ул. Передельцевский проезд;  

дер. Картмазово; 

дер. Саларьево;  

СНТ "Просвещенец";  

СНТ "Пчелка";  

СНТ "Передельцы";  

Квартал № 94. 



Приложение 

к схеме многомандатных избирательных округов по выборам 

депутатов Совета депутатов поселения Московский 

 

 

Графическое изображение  

схемы многомандатных избирательных округов  

по выборам депутатов Совета депутатов поселения Московский  

 

 


